Il vt.1 t)¡i t;Rt(jUtisrÅ

ATA No O8/2O24

Ao décimo quinto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro,

pelas dezanove horas, teve lugar, a oitava Reunião de Executivo do presente ano,

Extraordinária. -----
A reunião foi dirigida pelo Presidente Carlos Ardisson, que deu início aos

trabalhos

Estiveram presentes, a Vogal Florbela Morais, o Vogal Afonso Costa, a Vogal Olga

Pedroso e o Vogal João Castro. -------

Período da Ordem do Dia

1. Proposta ¡o 85/JFPN/2024 - Abertura de Procedimento conducente à

empreitada de Reformulação do Parque Infantil da Quinta das Laranjeiras,

Consulta Prévia.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no B6/JFPN/2024 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público_Hu. ----------
A proposta foi aprovada por unanimidade,

3. Proposta no 87/JFPN/2024 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Administração Autárquica. ---
A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no BB/JFPN/2024 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Educação. ----
A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 89/JFPN/2O24 - Abertura de procedimentos para aquisição de

serviços para o atendimento da Piscina do Oriente 2024, Ajuste Direto Regime

Geral.

211 38[t 8()0 | atendir¡ento(1)it--parquedasnacocs.pt I NIF:,510 878 393 | rrrrt-.iipatqueclasnacocs.pt

t/3

.tri.
\ii"x Ì,1r Fnrc;ìnst

A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. Proposta ¡o 9O/JFPN/2O24 - Abertura de Procedimento Conducente a

Aquisição de Serviço de Vigilância e Segurança para 2024, Ajuste Direto Regime

Geral.

A proposta foi aprovada por unanimidade'

7. Proposta no 91/JFPN/2O24 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

B. Proposta no 92/JFPN/2O24 - Abeftura de procedimento para aquisição de

serviços de HACCP, Segurança no Trabalho, Controlo de Pragas e Saúde no

Trabalho para os refeitórios, Ajuste Direto Regime Geral

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta no 93/JFPN/2024 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Cultura. -------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

10. Proposta ¡o 94/JFPN/2024 - Aquisição de Serviços de Recuperação do

Sistema Wayfinding da Alameda dos Oceanos, Ajuste Direto, arto 24o.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

11. proposta ¡o 95/JFPN/2O24 - Pedido Consolidação Assistente Técnico

Ricardo Leite.

A proposta foi aprovada Por unanimidade.

12. Proposta ¡o 96/JFPN/2024 - Adjudicação da aquisição de serviços de

Recuperação do Mobiliário Urbano nos jardins da Alameda dos Oceanos, Consulta

Prévia.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

E, nada mais havendo a tratar, a reunião foi dada por encerrada eram 21 horas,

tendo sido lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada por todas/os

211 3tJ8800 ll atendlmento(lf;jf-parquedastacoes.pt I NI[i: 510 878 39-1 ,l r*t'w.ifparqucda-stuctrs-pt

2/3

JriNlÂ DE rRn(¡tJr's¡À

as/os intervenientes, vai ser assinada pelo Presidente e por mim, Florbela

Morais, que a subscrevo

Lisboa, 15 de fevereiro de 2024

A Vogal Secretário

ÇL* ao0o tlcca-t-ç
Florbela Morais

O Presidente

G,/- Án),n-,-
Carlos Ardisson

211 388 800 | atendimenro@jf-parquedasnacoes.pt I NIF: 510 878 393 | vrnt-.if.parquedasnacoes'pt